2023 年 1月 19 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ シ ン

代 表 者 名 取締役社長 吉田 守孝

（コード：7259、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先 経理部長  内山 芳雄

（TEL 0566-24-8265）

アイシン･インフォテックス株式会社との合併契約締結（簡易合併）のお知らせ

当社と当社の連結子会社であるアイシン･インフォテックス株式会社（以下、アイシン･インフォテ

ックス）は本日、2023 年４月１日を効力発生日とし、合併を行うこと（以下「本合併」）について合

併契約を締結しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項、内容を一部省略して開示

しております。

記

１．本合併の目的

アイシングループでは、「アイシングループビジョン 2030」の達成に向けて、デジタル技術の活用

による業務の効率化と新規事業の創出に取り組んでいます。デジタルトランスフォーメーション

（ＤＸ）のさらなる加速に向けて、アイシン･インフォテックスをアイシンに統合し、開発リソーセ

スの確保とデジタル人材育成を強化、業務プロセス革新を推進していきます。

２. 本合併の要旨

（１）本合併の日程

契約締結取締役会決議日 2023 年 1 月 19 日

契約締結日 2023 年 1 月 19 日

合併効力発生日 2023 年４月１日（予定）

 ※本合併は、会社法第796条第２項に規定する簡易合併に該当するため、合併契約承認のための株

主総会は開催いたしません。

（２）本合併の方式

当社を存続会社、アイシン･インフォテックスを消滅会社とする吸収合併を行います。

（３）本合併に係る割当ての内容

株式その他の金銭等の割当ては行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

アイシン･インフォテックスは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．本合併の当事会社の概要（2022 年３月 31 日現在）

  存続会社 消滅会社

（１）名称
株式会社アイシン アイシン･インフォテックス

株式会社

（２）所在地
愛知県刈谷市朝日町二丁目

１番地

東京都港区三田３丁目 11 番地

34 号

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長 吉田 守孝 取締役社長 小泉 晶裕

（４）事業内容
自動車部品、エネルギー・

住生活関連製品の製造販売

3 次元 CAD システム開発、情報処

理システム開発、データセンタ

ー運営

（５）資本金 450 億 4,900 万円 5,000 万円

（６）設立年月日 1965 年８月 2005 年 10 月

（７）発行済株式数 294,674,634 株 500 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）従業員数 36,489名 358名

（10）主要取引先 トヨタ自動車株式会社 株式会社アイシン

（11）主要取引銀行 株式会社三菱 UFJ 銀行 -

（12）大株主及び持株比率

トヨタ自動車株式会社 24.80%

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）     10.06%

株式会社豊田自動織機   7.68%

株式会社デンソー       4.81%

株式会社日本カストディ銀行

（信託口）             3.82%

株式会社アイシン    100%

直前事業年度の財政状態及び経営成績

当社（連結、IFRS 基準） アイシン･インフォテックス（単独、日本基準）

決算期 2022 年３月期 決算期 2022 年３月期

資本合計 1,756,516 百万円 純資産 786 百万円

資産合計 4,205,801 百万円 総資産 2,361 百万円

１株当たり親会社所有者帰属持分 6,517.34 円 １株当たり純資産 1,573,079.63 円

売上収益 3,917,434 百万円 売上高 6,740 百万円

営業利益 182,011 百万円 営業利益 641 百万円

税引前利益 219,983 百万円 経常利益 654 百万円

親会社の所有者に帰属

する当期利益
141,941 百万円 当期純利益 427 百万円

基本的１株当たり当期利益 526.66 円 １株当たり当期純利益 855,070.03 円

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併の効力発生日は 2023 年４月１日であるため、本合併による 2023 年３月期の業績への影響

はございません。今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想（2022 年 10 月 28 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

当期業績予想

（2023 年３月期）
4,550,000 190,000 220,000 135,000

前期実績

（2022 年３月期）
3,917,434 182,011 219,983 141,941